
UCHWAŁA NR XVI/245/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie nadania tytułu „ Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1515), § 7 ust.1 pkt 2 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027, poz.3028 ) oraz § 9 
ust. 1 uchwały Nr LXVI/681/14 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014r. w sprawie zasad i trybu 
nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" Pani Zofii Sikorze.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 4C78C587-9899-4D87-9422-C87F3974E997. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Zarząd Oddziału Ziemi Wałbrzyskiej Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego zwrócił się do
Rady Miejskiej Wałbrzycha z wnioskiem o nadanie Pani Zofii Sikorze pośmiertnego tytułu "Zasłużony dla
Miasta Wałbrzycha".

Zofia Sikora , urodzona 12 maja 1951 roku w Wałbrzychu, związana była z wałbrzyskim Polskim
Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym od 1980 roku. W latach 1980-1996 roku pełniła funkcję
Sekretarza Oddziału a od 1997 roku do chwili śmierci, w dniu 10 kwietnia 2015 roku, piastowała stanowisko
Prezesa Zarządu Oddziału.

Przez trzy kadencje (od 1999 do 2009 r) była wiceprzewodniczącą Rady Porozumienia Oddziałów
PTTK Województwa Dolnośląskiego, następnie powołana na funkcję Przewodniczącej Rady.

W latach 2001 – 2009 członek Zespołu ds. Kontaktów Zagranicznych ZG PTTK, zaś w latach 2005 –
2009 członek władz naczelnych ZG PTTK w Warszawie. Od roku 2010 członek Kapituły Odznaczeń
Zarządu Głównego PTTK. Członek Honorowy PTTK.

Organizator turystyki, kierownik kolonii, obozów i wycieczek szkolnych. Społeczny Opiekun Zabytków.
Działacz społeczny, popularyzatorka ruchu turystycznego i krajoznawczego na terenie Dolnego Śląska ze
szczególnym uwzględnieniem Wałbrzycha i Ziemi Wałbrzyskiej.

W latach 1994 – 1999 była szefem Delegatury Polskiej Agencji Turystyki w Wałbrzychu. Przez wiele lat
prowadziła Centrum Informacji Turystycznej w Wałbrzychu. W roku 1997 w rankingu na najlepsze biuro
„Informacji Turystycznej” - wałbrzyskie biuro „Informacji Turystycznej ”, którym kierowała zajęło I miejsce
w kraju.

W latach 2000- 2003 była kierownikiem Centrum Informacji Turystycznej - Związku Miast i Gmin
Książańskich. Dzięki pozyskanym środkom unijnym w ramach Phare wydała ponad 30 tytułów
wydawniczych – foldery, przewodniki, mapy, filmy krajoznawcze w tym również promujące Wałbrzych i
Region Wałbrzyski.

Była współautorką przewodnika „Wałbrzych i okolice” oraz wydawnictwa „Wałbrzyskie fascynacje
kulturalne”.

Zofia Sikora uczestniczyła w opracowaniu wielu strategii w zakresie turystyki.

Bardzo aktywnie uczestniczyła w pracy wielu stowarzyszeń i instytucji. W latach 2000-2008 była
aktywnym Członkiem Zarządu Oddziału Wałbrzyskiego Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych.
W latach 1999 – 2004 członkiem Konwentu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałbrzychu. Przez
dwie kadencje była członkiem Wałbrzyskiej Rady Pożytku Publicznego – aktywnie uczestniczyła w tworzeniu
programów współpracy na rzecz III sektora.

Zofia Sikora była powołana do Rady Honorowej projektu „Park Wielokulturowy Stara Kopalnia”.
Jednocześnie będąc członkiem Rady Kultury przy Prezydencie Miasta Wałbrzycha. Organizator i
współorganizator wielu imprez dla mieszkańców Wałbrzycha. Pomysłodawczyni i organizatorka I Pikniku
Organizacji Pozarządowych w 2010 roku. Od 2013 r. – do 2014 r. organizatorka i pomysłodawczyni imprezy
pn Marsz Seniora i Rajd Gwiaździsty w ramach Wałbrzyskich Senioraliów.

Jej życie społeczne i zawodowe zawsze związane było z Wałbrzychem. Prowadziła aktywną działalność
na rzecz lokalnej społeczności miasta Wałbrzycha.

Za swoją aktywną działalność społeczną została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, Za zasługi dla
Turystyki, Złotą Honorową Odznaką PTTK, Złotą Odznaką „Zasłużony w Pracy PTTK wśród Młodzieży”,
Srebrną Odznaką PolskiegoTowarzystwa Schronisk Młodzieżowych.

 

Id: 4C78C587-9899-4D87-9422-C87F3974E997. Podpisany Strona 1



Id: 4C78C587-9899-4D87-9422-C87F3974E997. Podpisany Strona 2




